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На основу члана 14. став 3) Закона о систему индиректног опорезивања у Босни и 
Херцеговини („Службени гласник БиХ“, број 44/03 и52/04) и члана 5. и 10. Закона о 
уплатама на јединствени рачун и расподјели прихода (“Службени гласник Босне и 
Херцеговине,” број 55/04), Управни одбор Управе за индиректно опорезивање на 66. 
сједници одржаној дана 29.08.2006. године донио је  
 
 

ПРАВИЛНИК 
 О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О УПЛАЋИВАЊУ 
ИНДИРЕКТНИХ ПОРЕЗА И ОСТАЛИХ ПРИХОДА И ТАКСИ КОЈЕ 

НАПЛАЋУЈЕ УПРАВА ЗА ИНДИРЕКТНО ОПОРЕЗИВАЊЕ 
 

 
Члан 1. 

 
У Правилнику о уплаћивању индиректних пореза и осталих прихода и такси 

које наплаћује Управа за индиректно опорезивање (“Службени гласник Босне и 
Херцеговине,” број 89/05) у Одјељку II – Банкарски рачуни за плаћање индиректних 
пореза и осталих прихода и такси, врше се слиједеће измјене: 

- У тачки 1. Табела 1 – Плаћање по царинским пријавама, број банкарског 
рачуна 5641000000001191, ЛХБ БАНКА, Ул. Милана Тепића 4, 78000 
БАЊА ЛУКА, брише се. 

- У тачки 2 – Табела 2 – Плаћање обавеза при увозу и извозу које се не 
плаћају на основу царинске пријаве, као и осталих прихода и такси и 
једнократних уплата, број банкарског рачуна „5641000000002258 ЛХБ 
БАНКА, Ул. Милана Тепића 4, 78000 Бања Лука, брише се. 

- У тачки 3 – Табела 3 – Плаћање обавеза по основу ПДВ-а, акцизе на 
домаће производе, путарине и пореза на промет на акцизне производе 
домаће производње, број банкарског рачуна „5641000000004489, ЛХБ 
БАНКА, Ул. Милана Тепића 4, 78000 Бања Лука, брише се. 

 
Члан 2. 

 
Наведене измјене имају се  примијенити и на Анексе у којима су дата упутства 
о попуњавању платног налога за горе наведене групе рачуна. 
 

Члан 3. 
 
У Одјељку VI – Остале одредбе, у тачки 1. иза ријечи „од стране Управе“, 
додају се и ријечи  „или пореских управа ентитета и Управе прихода Брчко 
Дистрикта“. 
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Члан 4. 
 
У Анексу I - Врсте прихода по основу индиректних пореза и осталих прихода 
и такси, у тачки 7. Остали приходи и таксе, иза подтачке 14. додају се и 
слиједеће подтачке: 
 
- 15. - Трошкови поступка принудне наплате по основу увозних и других  

дажбина у царинском поступку, врста прихода - 716135, 
- 16. Трошкови накнадног терета принуде – увозне и друге дажбине, 

врста прихода  -716136, 
- 17. Затезна камата у поступку принудне наплате увозних и других 

дажбина у царинском поступку, врста прихода - 716137, 
 
у тачки 10. – Порез на додату вриједност, иза подтачке 2. додају се нове 
подтачке: 
 
- 3 (а) – Поврат ПДВ-а према ПДВ пријавама, врста прихода -717212, 

3 (б) – Поврат ПДВ-а међународним организацијама, врста прихода - 
717215, 
3 (ц) – Поврат ПДВ-а дипломатским и конзуларним представништвима 
– врста прихода – 717216. 
 

 
Члан 5. 

 
- У Анексу VII-А број „5550000107469858“ замјењује се бројем 

„5550000407469858“. 
 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику БиХ“. 

 
 
 
 
 Предсједник Управног одбора 
    Питер Никол 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


